
Página 10741Número 56 Miércoles, 7 de marzo de 2012

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

3819 Resolución de 22 de febrero de 2012, de la Dirección General 
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; denominación, 
Solplast, S.A.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley Estatuto de los Trabajadores 
y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo. 

Resuelvo: 

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos, de este Centro Directivo, de Tabla Salarial; número de expediente, 
30/01/0005/2012; referencia, 201244150004; denominación, Solplast, S.A.; 
código de convenio, 30001312011987; ámbito, Empresa; suscrito con fecha 
26/01/2012, por la Comisión Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia 22 de febrero de 2012.—El Director General de Trabajo, Fernando J. 
Velez Alvarez.

Acta de la reunión mantenida entre la empresa Solplast, S.A. y los 
representantes legales de los trabajadores para aplicar el Incremento 
Salarial para el 2.º año de la prorroga del IX Convenio Colectivo. (2º. 

año de vigencia del 01.01.2012 al 31.12.2012)

Por la Representación Social:

D. Juan José Sánchez Sánchez  D. Pedro Romera Romera

D. José M. López Torres   D. Vicente Gutiérrez Ontoso 

D. José Lorenzo Martínez Martínez  D. Jesús Ruiz Soto

D. José L. Villar Picazo   D. Antonio Martínez Andreo

D. Eddy Ramiro Balladares Pérez 

Por la Representación Económica:

D. Ramón Sarriá Lara

En la ciudad de Lorca, siendo las 11:30 horas del día 26 de enero de 2012, 
se reúnen la Representación Social y la Representación Económica de la empresa 
Solplast, S.A., ambas partes se reconocen mutuamente la capacidad negociadora, 
para tratar el siguiente tema: 

NPE: A-070312-3819



Página 10742Número 56 Miércoles, 7 de marzo de 2012

Cláusula de incremento salarial para el segundo año de prórroga (01/01/2012 
a 31/12/2012), establecida en el punto C) del pacto para el acuerdo de prórroga 
del IX Convenio Colectivo y firmado con fecha 10 de Noviembre del 2011:

 Los importes vigentes al finalizar el año 2011, y una vez aplicada la revisión 
salarial (al alza o a la baja) si procede del punto B), correspondientes a todos 
los conceptos salariales, a excepción de los conceptos Plus Relevo Continuo y 
Complemento de Asistencia, se incrementarán a partir del 1 de Enero de 2012 en 
un 1’5%. Para los conceptos Plus Relevo Continuo y Complemento de Asistencia, 
se incrementarán en un 3’5%.

Y, en prueba de conformidad con su contenido, las partes firman el presente 
Acta, así como  las nuevas tablas salariales (anexos 1,2,3 y 4) en vigor 
desde el 01.01.2012 hasta el 31.12.2012 en el lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento.

NPE: A-070312-3819



Página 10743Número 56 Miércoles, 7 de marzo de 2012

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR 1.663,96 865,13 282,84 2.811,93

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.480,94 778,59 266,24 2.525,76

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 931,81 380,66 266,24 1.578,71

13 JEFE DE PERSONAL 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 931,81 380,66 266,24 1.578,71

17 JEFE DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 1.015,04 380,66 266,24 1.661,94

19 DELEGADO DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

20 AYUDANTE TECNICO 931,81 380,66 266,24 1.578,71

21 ENCARGADO 881,89 311,43 216,30 1.409,62

22 PROMOTOR DE VENTAS 898,55 311,43 232,95 1.442,92

27 JEFE CONTROL CALIDAD 879,03 359,00 259,02 1.497,06

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 881,89 285,49 216,30 1.383,69

29 CONTRAMAESTRE 898,55 346,03 216,30 1.460,88

30 CAPATAZ 865,27 216,28 249,60 1.331,15

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 898,55 311,43 232,95 1.442,92

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 865,27 242,22 232,95 1.340,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 865,27 242,22 232,95 1.340,44

37 JEFE DE FABRICACION 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

41 CHOFER 815,35 155,70 249,60 1.220,65

43 ALMACENERO 870,69 212,98 221,95 1.305,61

46 PORTERO 782,03 51,93 199,76 1.033,72

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 802,41 86,51 133,13 1.022,05

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 31,08 7,23 8,32 46,63

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 30,20 5,70 8,32 44,21

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 28,95 3,79 8,32 41,06

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 30,20 5,70 8,32 44,21

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 29,07 3,79 8,32 41,18

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 27,92 3,12 8,32 39,37

81 PEON 26,63 2,62 8,32 37,56

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 38,28 76,56 153,11

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 34,95 69,90 139,80

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 24,97 49,93 99,87

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 23,32 46,65 93,29

13 JEFE DE PERSONAL 24,97 49,93 99,87

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

17 JEFE DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

19 DELEGADO DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

20 AYUDANTE TECNICO 23,32 46,65 93,29

21 ENCARGADO 22,85 45,70 91,39

22 PROMOTOR DE VENTAS 22,76 45,52 91,04

27 JEFE CONTROL CALIDAD 21,91 43,83 87,66

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 22,85 45,70 91,39

29 CONTRAMAESTRE 24,14 48,28 96,56

30 CAPATAZ 22,45 44,91 89,82

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 22,76 45,52 91,04

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 22,45 44,91 89,82

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 22,45 44,91 89,82

37 JEFE DE FABRICACION 24,97 49,93 99,87

41 CHOFER 22,45 44,91 89,82

43 ALMACENERO 21,62 43,24 86,48

46 PORTERO 21,62 43,24 86,48

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21,62 43,24 86,48

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 22,45 44,91 89,82

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 22,05 44,10 88,20

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 21,62 43,24 86,48

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 22,45 44,91 89,82

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 22,05 44,10 88,20

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 21,62 43,24 86,48

81 PEON 21,62 43,24 86,48

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 12,283 13,164 14,926 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 11,402 12,283 14,045 14,926

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 10,538 11,402 13,164 14,045

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 10,538 11,402 13,164 14,045

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,776 9,657 11,402 14,045

29 CONTRAMAESTRE 12,283 13,164 14,926 0,000

21 ENCARGADO 11,843 12,724 14,486 15,367

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 11,402 12,283 14,045 14,926

30 CAPATAZ 11,402 12,283 14,045 14,926

43 ALMACENERO 10,538 11,402 13,164 14,045

41 CHOFER 10,538 11,402 13,164 14,045

46 PORTERO 9,657 10,538 11,402 12,283

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,979 11,843 13,605 14,486

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 10,538 11,402 13,164 14,045

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 10,097 10,979 12,724 13,605

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 10,538 11,402 13,164 14,045

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 10,097 10,979 12,724 13,605

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 9,657 10,538 11,402 12,283

81 PEON 9,657 10,538 11,402 12,283

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 142,68

PLUS BOCADILLO.................................. 2,73

PLUS TURNO NOCHE............................ 11,09

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%........... 1.392,10

CADA DECIMA....................................... 92,80

HORAS FORMACION............................ 4,46

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2012

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2
NPE: A-070312-3819



Página 10744Número 56 Miércoles, 7 de marzo de 2012

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR 1.663,96 865,13 282,84 2.811,93

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.480,94 778,59 266,24 2.525,76

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 931,81 380,66 266,24 1.578,71

13 JEFE DE PERSONAL 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 931,81 380,66 266,24 1.578,71

17 JEFE DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 1.015,04 380,66 266,24 1.661,94

19 DELEGADO DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

20 AYUDANTE TECNICO 931,81 380,66 266,24 1.578,71

21 ENCARGADO 881,89 311,43 216,30 1.409,62

22 PROMOTOR DE VENTAS 898,55 311,43 232,95 1.442,92

27 JEFE CONTROL CALIDAD 879,03 359,00 259,02 1.497,06

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 881,89 285,49 216,30 1.383,69

29 CONTRAMAESTRE 898,55 346,03 216,30 1.460,88

30 CAPATAZ 865,27 216,28 249,60 1.331,15

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 898,55 311,43 232,95 1.442,92

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 865,27 242,22 232,95 1.340,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 865,27 242,22 232,95 1.340,44

37 JEFE DE FABRICACION 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

41 CHOFER 815,35 155,70 249,60 1.220,65

43 ALMACENERO 870,69 212,98 221,95 1.305,61

46 PORTERO 782,03 51,93 199,76 1.033,72

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 802,41 86,51 133,13 1.022,05

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 31,08 7,23 8,32 46,63

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 30,20 5,70 8,32 44,21

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 28,95 3,79 8,32 41,06

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 30,20 5,70 8,32 44,21

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 29,07 3,79 8,32 41,18

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 27,92 3,12 8,32 39,37

81 PEON 26,63 2,62 8,32 37,56

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 38,28 76,56 153,11

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 34,95 69,90 139,80

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 24,97 49,93 99,87

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 23,32 46,65 93,29

13 JEFE DE PERSONAL 24,97 49,93 99,87

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

17 JEFE DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

19 DELEGADO DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

20 AYUDANTE TECNICO 23,32 46,65 93,29

21 ENCARGADO 22,85 45,70 91,39

22 PROMOTOR DE VENTAS 22,76 45,52 91,04

27 JEFE CONTROL CALIDAD 21,91 43,83 87,66

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 22,85 45,70 91,39

29 CONTRAMAESTRE 24,14 48,28 96,56

30 CAPATAZ 22,45 44,91 89,82

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 22,76 45,52 91,04

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 22,45 44,91 89,82

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 22,45 44,91 89,82

37 JEFE DE FABRICACION 24,97 49,93 99,87

41 CHOFER 22,45 44,91 89,82

43 ALMACENERO 21,62 43,24 86,48

46 PORTERO 21,62 43,24 86,48

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21,62 43,24 86,48

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 22,45 44,91 89,82

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 22,05 44,10 88,20

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 21,62 43,24 86,48

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 22,45 44,91 89,82

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 22,05 44,10 88,20

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 21,62 43,24 86,48

81 PEON 21,62 43,24 86,48

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 12,283 13,164 14,926 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 11,402 12,283 14,045 14,926

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 10,538 11,402 13,164 14,045

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 10,538 11,402 13,164 14,045

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,776 9,657 11,402 14,045

29 CONTRAMAESTRE 12,283 13,164 14,926 0,000

21 ENCARGADO 11,843 12,724 14,486 15,367

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 11,402 12,283 14,045 14,926

30 CAPATAZ 11,402 12,283 14,045 14,926

43 ALMACENERO 10,538 11,402 13,164 14,045

41 CHOFER 10,538 11,402 13,164 14,045

46 PORTERO 9,657 10,538 11,402 12,283

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,979 11,843 13,605 14,486

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 10,538 11,402 13,164 14,045

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 10,097 10,979 12,724 13,605

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 10,538 11,402 13,164 14,045

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 10,097 10,979 12,724 13,605

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 9,657 10,538 11,402 12,283

81 PEON 9,657 10,538 11,402 12,283

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 142,68

PLUS BOCADILLO.................................. 2,73

PLUS TURNO NOCHE............................ 11,09

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%........... 1.392,10

CADA DECIMA....................................... 92,80

HORAS FORMACION............................ 4,46

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2012

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2

NPE: A-070312-3819



Página 10745Número 56 Miércoles, 7 de marzo de 2012

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR 1.663,96 865,13 282,84 2.811,93

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.480,94 778,59 266,24 2.525,76

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 931,81 380,66 266,24 1.578,71

13 JEFE DE PERSONAL 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 931,81 380,66 266,24 1.578,71

17 JEFE DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 1.015,04 380,66 266,24 1.661,94

19 DELEGADO DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

20 AYUDANTE TECNICO 931,81 380,66 266,24 1.578,71

21 ENCARGADO 881,89 311,43 216,30 1.409,62

22 PROMOTOR DE VENTAS 898,55 311,43 232,95 1.442,92

27 JEFE CONTROL CALIDAD 879,03 359,00 259,02 1.497,06

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 881,89 285,49 216,30 1.383,69

29 CONTRAMAESTRE 898,55 346,03 216,30 1.460,88

30 CAPATAZ 865,27 216,28 249,60 1.331,15

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 898,55 311,43 232,95 1.442,92

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 865,27 242,22 232,95 1.340,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 865,27 242,22 232,95 1.340,44

37 JEFE DE FABRICACION 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

41 CHOFER 815,35 155,70 249,60 1.220,65

43 ALMACENERO 870,69 212,98 221,95 1.305,61

46 PORTERO 782,03 51,93 199,76 1.033,72

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 802,41 86,51 133,13 1.022,05

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 31,08 7,23 8,32 46,63

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 30,20 5,70 8,32 44,21

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 28,95 3,79 8,32 41,06

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 30,20 5,70 8,32 44,21

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 29,07 3,79 8,32 41,18

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 27,92 3,12 8,32 39,37

81 PEON 26,63 2,62 8,32 37,56

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 38,28 76,56 153,11

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 34,95 69,90 139,80

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 24,97 49,93 99,87

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 23,32 46,65 93,29

13 JEFE DE PERSONAL 24,97 49,93 99,87

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

17 JEFE DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

19 DELEGADO DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

20 AYUDANTE TECNICO 23,32 46,65 93,29

21 ENCARGADO 22,85 45,70 91,39

22 PROMOTOR DE VENTAS 22,76 45,52 91,04

27 JEFE CONTROL CALIDAD 21,91 43,83 87,66

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 22,85 45,70 91,39

29 CONTRAMAESTRE 24,14 48,28 96,56

30 CAPATAZ 22,45 44,91 89,82

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 22,76 45,52 91,04

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 22,45 44,91 89,82

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 22,45 44,91 89,82

37 JEFE DE FABRICACION 24,97 49,93 99,87

41 CHOFER 22,45 44,91 89,82

43 ALMACENERO 21,62 43,24 86,48

46 PORTERO 21,62 43,24 86,48

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21,62 43,24 86,48

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 22,45 44,91 89,82

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 22,05 44,10 88,20

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 21,62 43,24 86,48

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 22,45 44,91 89,82

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 22,05 44,10 88,20

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 21,62 43,24 86,48

81 PEON 21,62 43,24 86,48

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 12,283 13,164 14,926 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 11,402 12,283 14,045 14,926

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 10,538 11,402 13,164 14,045

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 10,538 11,402 13,164 14,045

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,776 9,657 11,402 14,045

29 CONTRAMAESTRE 12,283 13,164 14,926 0,000

21 ENCARGADO 11,843 12,724 14,486 15,367

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 11,402 12,283 14,045 14,926

30 CAPATAZ 11,402 12,283 14,045 14,926

43 ALMACENERO 10,538 11,402 13,164 14,045

41 CHOFER 10,538 11,402 13,164 14,045

46 PORTERO 9,657 10,538 11,402 12,283

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,979 11,843 13,605 14,486

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 10,538 11,402 13,164 14,045

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 10,097 10,979 12,724 13,605

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 10,538 11,402 13,164 14,045

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 10,097 10,979 12,724 13,605

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 9,657 10,538 11,402 12,283

81 PEON 9,657 10,538 11,402 12,283

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 142,68

PLUS BOCADILLO.................................. 2,73

PLUS TURNO NOCHE............................ 11,09

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%........... 1.392,10

CADA DECIMA....................................... 92,80

HORAS FORMACION............................ 4,46

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2012

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2

NPE: A-070312-3819



Página 10746Número 56 Miércoles, 7 de marzo de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR 1.663,96 865,13 282,84 2.811,93

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.480,94 778,59 266,24 2.525,76

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 931,81 380,66 266,24 1.578,71

13 JEFE DE PERSONAL 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 931,81 380,66 266,24 1.578,71

17 JEFE DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 1.015,04 380,66 266,24 1.661,94

19 DELEGADO DE VENTAS 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

20 AYUDANTE TECNICO 931,81 380,66 266,24 1.578,71

21 ENCARGADO 881,89 311,43 216,30 1.409,62

22 PROMOTOR DE VENTAS 898,55 311,43 232,95 1.442,92

27 JEFE CONTROL CALIDAD 879,03 359,00 259,02 1.497,06

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 881,89 285,49 216,30 1.383,69

29 CONTRAMAESTRE 898,55 346,03 216,30 1.460,88

30 CAPATAZ 865,27 216,28 249,60 1.331,15

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 898,55 311,43 232,95 1.442,92

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 865,27 242,22 232,95 1.340,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 865,27 242,22 232,95 1.340,44

37 JEFE DE FABRICACION 1.015,04 449,86 266,24 1.731,14

41 CHOFER 815,35 155,70 249,60 1.220,65

43 ALMACENERO 870,69 212,98 221,95 1.305,61

46 PORTERO 782,03 51,93 199,76 1.033,72

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 802,41 86,51 133,13 1.022,05

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 31,08 7,23 8,32 46,63

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 30,20 5,70 8,32 44,21

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 28,95 3,79 8,32 41,06

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 30,20 5,70 8,32 44,21

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 29,07 3,79 8,32 41,18

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 27,92 3,12 8,32 39,37

81 PEON 26,63 2,62 8,32 37,56

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 38,28 76,56 153,11

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 34,95 69,90 139,80

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 24,97 49,93 99,87

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 23,32 46,65 93,29

13 JEFE DE PERSONAL 24,97 49,93 99,87

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

17 JEFE DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 23,32 46,65 93,29

19 DELEGADO DE VENTAS 24,97 49,93 99,87

20 AYUDANTE TECNICO 23,32 46,65 93,29

21 ENCARGADO 22,85 45,70 91,39

22 PROMOTOR DE VENTAS 22,76 45,52 91,04

27 JEFE CONTROL CALIDAD 21,91 43,83 87,66

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 22,85 45,70 91,39

29 CONTRAMAESTRE 24,14 48,28 96,56

30 CAPATAZ 22,45 44,91 89,82

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 22,76 45,52 91,04

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 22,45 44,91 89,82

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 22,45 44,91 89,82

37 JEFE DE FABRICACION 24,97 49,93 99,87

41 CHOFER 22,45 44,91 89,82

43 ALMACENERO 21,62 43,24 86,48

46 PORTERO 21,62 43,24 86,48

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 21,62 43,24 86,48

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 22,45 44,91 89,82

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 22,05 44,10 88,20

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 21,62 43,24 86,48

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 22,45 44,91 89,82

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 22,05 44,10 88,20

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 21,62 43,24 86,48

81 PEON 21,62 43,24 86,48

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 12,283 13,164 14,926 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 11,402 12,283 14,045 14,926

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 10,538 11,402 13,164 14,045

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 10,538 11,402 13,164 14,045

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,776 9,657 11,402 14,045

29 CONTRAMAESTRE 12,283 13,164 14,926 0,000

21 ENCARGADO 11,843 12,724 14,486 15,367

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 11,402 12,283 14,045 14,926

30 CAPATAZ 11,402 12,283 14,045 14,926

43 ALMACENERO 10,538 11,402 13,164 14,045

41 CHOFER 10,538 11,402 13,164 14,045

46 PORTERO 9,657 10,538 11,402 12,283

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,979 11,843 13,605 14,486

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 10,538 11,402 13,164 14,045

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 10,097 10,979 12,724 13,605

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 10,538 11,402 13,164 14,045

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 10,097 10,979 12,724 13,605

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 9,657 10,538 11,402 12,283

81 PEON 9,657 10,538 11,402 12,283

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 142,68

PLUS BOCADILLO.................................. 2,73

PLUS TURNO NOCHE............................ 11,09

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%........... 1.392,10

CADA DECIMA....................................... 92,80

HORAS FORMACION............................ 4,46

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2012

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2012
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2

NPE: A-070312-3819


		2012-03-06T09:13:54+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




